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mindre særlig Bevilling dertil gives, og det samlede Beløb til 
disse Understøttelser kan ikke, medmindre særlig Bevilling 
dertil gives, overstige aarlig 150,000 Kr. +  1,500 Kr. for 
hver Højskole eller Landbrugsskole, der ud over et Antal 
af 86*) deltager i den aarlige Fordeling. Af det samlede 
Beløb kan højst anvendes 10,000 Kr.**) til de ovennævnte 
yderligere Tilskud. 홢 Hertil føjes følgende, noget ændrede 
Bestemmelse: Understøttelsen tilstaas for og paa Grundlag 
af Oplysningerne om Skolerne i det foregaaende Finansaar. 
I Tilfælde af Skolens Standsning eller af ikke godkendt 
Forstanderskifte i Løbet af Finansaaret kan et forholdsvis 
beregnet Tilskud udbetales for den Del af Finansaaret, i 
hvilket Skolen som godkendt har været i Virksomhed. I 
øvrigt udbetales Understøttelsen udelt til den, der ved Fi- 
nansaarets Slutning stod som Forstander. -  Endelig bestem- 
mes her, at der tildeles den udvidede Folkehøjskole i Askov 
yderligere et aarligt Tilskud paa 30,000 Kr., hvoraf 4,500 
Kr. til Understøttelse af ubemidlede Elever. 

3. Fremdeles forhøjes Maksimum for det aarlige Til- 
skud til den af Foreningen for Folkehøjskoler og Land- 
brugsskoler oprettede Understøttelseskasse fra 10,000 Kr. til 
20,000 Kr. 

4. Godkendelsen af en Skole skal fremtidig knyttes til 
»en bestemt Person som Forstander«, og Skolen maa i Til- 
fælde af Forstanderskifte paa ny godkendes, men i dette 
Tilfælde af Ministeriet. Ingen Skole vil derhos første Gang 
kunne godkendes, medmindre den har været i Virksomhed 
uafbrudt i de 2 sidste Finansaar før Godkendelsen og i 
hvert af disse har været besøgt af mindst 12. Aarselever; 
dog kan en Skole godkendes med Ret til at modtage stats- 
nnderstøttede Elever, naar den i nævnte Tidsrum gennem- 
snitlig har haft 10 Aarselever. 홢 Naar en godkendt Skole 
i de sidste 3 Finansaar ikke har haft gennemsnitlig 8 Aars- 
elever, bortfalder Statstilskuddet (ovfr. under Ni\ 2), og naar 
den ikke i de 3 sidste Finansaar har haft gennemsnitlig 5 

*) Nemlig det samme Antal, hvormed Loven af 1908, der ind- 
fører denne Forhøjelse med 1,500 Kr., regner o : det Antal, 
som paaregnedes i Finansaaret 1907홢08 at ville modtage 
Statstilskud. 

. **) Hidtil 15,000 Kr. 


